RESULTADO

EDITAL 008/2019
CREDENCIAMENTO DE BANDAS

PARA O 11º FESTIVAL DE MÚSICA DE PONTA GROSSA

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado do Edital 008/2019 –
CREDENCIAMENTO DE BANDAS PARA O 11º FESTIVAL DE MÚSICA DE PONTA
GROSSA. A Comissão Avaliadora foi integrada por Douglas Passoni de Oliveira,
Diretor Artístico do Conservatório Maestro Paulino; Eduardo José de Godoy,
Diretor do Departamento de Cultura da Fundação Municipal de Cultura e
Elisângela Almeida Schmidt, Assistente Cultural e Chefe da Divisão de Música da
Fundação Municipal de Cultura. Os avaliadores analisaram todo o material enviado
no ato da inscrição, pontuando conforme especificado no referido edital, os
seguintes critérios: álbuns e EP’s lançados (2,4 pontos), proposta cultural, sua
execução e adequação ao festival (3,6 pontos) e análise da concepção artística da
banda, envolvendo performance, técnica na execução, empatia com o público,
produção geral, etc (4,0 pontos). Os selecionados deverão confirmar presença até
o dia 31 de maio de 2019, pelo e-mail fmcpg@hotmail.com. Na ausência dessa
confirmação, serão chamados os respectivos suplentes, por ordem de classificação.
Dessa forma foram selecionadas as seguintes atrações, em ordem alfabética:

INSCRIÇÃO PROPONENTE ATRAÇÃO SITUAÇÃO

31341 Alain Barros Jerimoon Selecionado

31390 Billy Joy Ribeiro Vinticinco Cadillac Dinossauros Selecionado

31409 Eric Matheus Santana da Rosa Hoovaranas Selecionado

31415 Gabriela Cordeiro de Paula MUM Selecionada

31359 Rodrigo Ribas Mazzottini Biagini Índigo Selecionado

31412 Karine Galbardi Bueno A Vera 1ª Suplente

Ponta Grossa, 24 de maio de 2019.

FERNANDO RÖHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura